Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA 001/2024.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09h10min, na sala do Departamento
de Licitação, reuniu-se a Comissão Julgadora Especial de procedimentos licitatórios, designada nos autos pelo Sr.
Prefeito através da portaria nº 010/2024, sendo os Senhores: SERGIO DOMINGOS DA SILVA, ANTÔNIO ROBERTO
DE OLIVEIRA e ELLEN DAYNE ALVES DIAS, presidida pelo primeiro e secretariada pelo último, para Abertura,
Habilitação, Classificação e Julgamento da Concorrência Pública nº 001/2024, cujo objeto visa a “contratação de
empresa para realização de obra Revitalização do Minicampo do Distrito de Major Prado (construção de
ARQUIBANCADA e revitalização da ILUMINAÇÃO DO MINICAMPO), de acordo com MEMORIAL DESCRITIVO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS
EXECUTIVOS”. Conforme Edital publicado na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo (IMESP), no Jornal O Liberal
Regional da Cidade de Araçatuba/SP, no Jornal a Gazeta da Cidade de São Paulo/SP, no Quadro de Avisos e no site:
http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos, protocolou o envelope nº 01 – Documentação de
Habilitação e envelope nº 02 – Proposta de Preços as empresas: ATOPI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
21.097.437/0001-65, com sede a Rua Cabo Miranda, 913, Bairro Centro, CEP 15.355-000, na cidade de Guzolandia-
S; ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 29.699.377/0001-62, com sede na Rua Otavio L. Pardossi,
nº 26, Bairro Domingos L. Vasconcelos, CEP 15.170-000, na cidade de Tanabi/SP. Em continuo foi realizado o
credenciamento das empresas, com verificação no órgãos oficiais para averiguação de impedimentos de licitar, todas
as empresas foram credenciadas

CREDENDIAMENTO

ATOPI CONSTRUTORA LTDA VITOR CÁSSIO INHAN PIVARRO – Representante

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA HIAGO. H. VEGANI SESSO – Representante

Após a comissão solicitou os envelopes de proposta de preços e documentos de habilitação das empresas licitantes,
para abertura e classificação e habitação. Todos os envelopes foram rubricados pelas licitantes presentes e comissão.
A classificação das propostas ficaram da seguinte forma:

CLASSIFICAÇÃO:

ATOPI CONSTRUTORA LTDA R$ 190.860,28
ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA R$ 190.860,28

As propostas foram classificadas por atenderem as exigências do edital. Devido ao empate entre as empresas, foi
realizado sorteio para selecionar a empresa que daria o primeiro lance, ficando a empresa ROSALES GOMES
CONSTRUTORA LTDA., selecionada para o primeiro lance.

ETAPA DE LANCES (LANCE MÍNIMO DE R$ 500,00)

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA R$ 190.360,28
ATOPI CONSTRUTORA LTDA R$ 189.860,28

2º RODADA

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA R$ 189.360,28
ATOPI CONSTRUTORA LTDA R$ 188.860,28

3º RODADA

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA R$ 188.360,28

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br
http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos

 Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA 001/2024.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

2

ATOPI CONSTRUTORA LTDA DECLINOU

Com o termino dos lances ficou classificada e considerada vencedora do certame a empresa ROSALES GOMES
CONSTRUTORA LTDA.

NEGOCIAÇÃO:

O Presidente da sessão tentou negociar com a empresa ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA., na tentativa de
conseguir um valor melhor, mas não teve êxito.

HABILITAÇÃO:

A Comissão passou a verificar a documentação de habilitação da empresa ROSALES GOMES CONSTRUTORA
LTDA., passando a averiguação da documentação e passando para todos os presentes verificarem e rubricarem. A
comissão decidiu habilitar a empresa devido as documentações estarem de acordo com o solicitado no Edital.
Ficando a mesma declara vencedora do certame por apresentar o lance de R$ 188.360,28 (cento e oitenta e oito mil,
trezentos e sessenta reais e vinte e oito centavos. Todos os presentes renunciaram ao direito de interposição de
recurso ou representação quanto a todos as fases da sessão.

A empresa ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA foi informada que deverá apresentar proposta atualizada no
prazo de até 03 (três) dias úteis, a partir da presente data. Após a apresentação da proposta o certame deverá ser
encaminhado para a devida adjudicação e homologação pela autoridade superior. O envelope da empresa ATOPI
CONSTRUTORA LTDA., será  mantido no departamento de licitação até a conclusão do processo. O Presidente da
CJL declarou encerrado os trabalhos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Sessão. A presente ata
fora lavrada por mim, Sergio Domingos da Silva, membro secretário, indo assinada por mim e pelos demais membros
da CJL e pelas licitantes presentes. PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ.

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Presidente

ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA

Membro

ELLEN DAYANE ALVES DIAS

Membro e Secretario

ATOPI CONSTRUTORA LTDA
VITOR CÁSSIO INHAN PIVARRO

ROSALES GOMES CONSTRUTORA LTDA
HIAGO. H. VEGANI SESSO

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br